MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 7/2010

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia 17 de Fevereiro de 2010, a Câmara Municipal de Olhão tomou as seguintes
deliberações em minuta:

ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO  – Deliberado atribuir bolsas de estudo aos
alunos constantes da tabela anexa ao presente edital, de acordo com o Regulamento de Bolsas
de Estudo publicado na II Série do DR, em 31 de Outubro de 2001, e de acordo com o art.º
10.º do referido regulamento.

DOAÇÃO DE MATERIAL INFORMÁTICO  – Deliberado aceitar a doação de material
informático, para uso exclusivo da Comissão de Protecção de Crianças e Jovens de Olhão,
nos termos da alínea h) do número um do artigo sessenta e quatro da Lei número cento e
sessenta e nove barra noventa e nove, de dezoito de Setembro na redacção dada pela lei
número cinco-A barra dois mil e dois de onze de Janeiro.

PROTOCOLO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL A CELEBRAR EN TRE O
MUNICÍPIO DE OLHÃO E A ACTA – COMPANHIA DE TEATRO D O ALGARVE  –
Deliberado aprovar o protocolo a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual tem por
objecto a concretização do processo de cooperação humana, logística e financeira entre as
partes para a execução de um programa de desenvolvimento na área da formação e encenação
teatral junto das comunidades locais. O valor da comparticipação financeira por parte da
autarquia é de € 22.500,00.

ASSOCIAÇÃO SOTAVENTO ALGARVIO – PEDIDO DE  SUBSÍDIO – Deliberado
atribuir um subsídio no valor de € 20.000,00, para fazer face às despesas inerentes à
Associação.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 19 de Fevereiro de 2010

O PRESIDENTE

MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

ANEXO AO EDITAL N.º 7/2010

ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

Graduação Bolsa A – Estudantes deslocados

- Cláudia Cristina Serrano Frederico
- Andreia Sofia Dias Martins
- Ana Mafalda Correia da Costa
- Andreia Sofia Correia da Costa
- Cátia Martins Tomé
- Cesário Manuel Pereira Pancinha
- Jorge Miguel Martins Correia
- Raquel Sofia Mangas Martins
- Pedro José Lopes Estrela

Graduação Bolsa B – Estudantes não deslocados

- Ditza Vitorino Rolão
- Adriana Sofia Caeiro Dias
- Leonor Filipa Pimenta Barão
- Tiago Samuel Santos Justo
- Diana Corina Nascimento Pereira
- Cristiano Emanuel Lourenço de Sousa
- Ana Luísa Batista Filipe
- Janine Milene Martins Cavaco
- Vânia Maria Brito Saleiro
- Filipe Manuel Marques Trindade
- Marisa Maria Boinho de Sousa
- Ana Rita Salvé-Rainha Gaspar
- Andreia Carin Custódio Vitorino
- Milene Fernandes Gonçalves
- João Pedro Albufeira Alvito
- Ana Milene dos Reis Serôdio
- Solage Isabel Correia Teixeira
- Cristiana Filipa Lelo Assunção
- João Manuel Silvestre Afonso
- Cátia Sofia Ribeiro Caboz Arrais
- Vanda Sofia Afonso Costa
- Pedro Filipe Castela Horta